
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 06-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  65  del  06-05-2021 
 
 

Oggetto: OLIO DI PRODUZIONE DELL'OLIVETO DI PROPRIETA' COMUNALE. 
ETICHETTATURA. DETERMINAZIONI 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 17:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

NARDI ADRIANO ASSESSORE P 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 

ASSESSORATO  
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA 



 
 
Registro proposte 66 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

Premesso che: 
– la coltivazione dell’olivo e la produzione di olio d’oliva cultivar marchigiana 

è diffusa in tutta la provincia di Macerata, con particolare concentrazione 
nel territorio del comune di Mogliano; 

– il comune di Mogliano possiede un appezzamento di terreno coltivato ad 
olivi, che produce olio di qualità;  

– detto terreno è dato in affitto a terzi, che provvedono alla cura del fondo e 
degli olivi ed alla produzione di olio extravergine di oliva; 

– parte della produzione olearia è destinata al comune di Mogliano che lo 
destina ad omaggi in occasioni istituzionali (visite, gemellaggi et simili) e, 
in gran parte, a rifornire la casa di riposo Santa Colomba; 

 

Ritenuto necessario fornire al produttore  etichette da apporre sulle 
bottiglie di olio destinate, in base agli accordi, all’ente, affinché se ne 
distingua la qualità e la produzione; 
 
Ritenuto che per la fornitura di che trattasi esistono i presupposti di cui 
all'art.36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n.50/2016; 
 

Considerato che il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 
Ritenuto che per la fornitura di che trattasi esistono i presupposti di cui 
all'art.36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n.50/2016; 

 
Visti 

❑ il d.lgs. 267/00 e s.m.i.; 
❑ il d.lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 
❑ il d.lgs. n.50/2016; 
❑ lo Statuto Comunale; 
❑ il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

 
1) DI ADOTTARE l’etichetta da applicare sulle bottiglie realizzate con olio extra 

vergine di oliva dell’oliveto di proprietà dell’ente, come da documento allegato 
alla presente deliberazione; 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 06-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
2) DI PROCEDERE all’acquisto di tali etichette destinate ad identificare la 

produzione di olio extra vergine di oliva dell’oliveto di proprietà dell’ente e 
dato in affitto a terzi, destinate ad omaggi in occasioni istituzionali (visite, 
gemellaggi et simili); 

 
3) DI DARE MANDATO ai competenti uffici di provvedere alla realizzazione delle 

etichette di cui sopra, rinviando alla competenza dirigenziale l’individuazione 
del capitolo di spesa e all’assunzione del relativo impegno; 

 
4) DI DICHIARARE, con apposita, separata, unanime votazione favorevole, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, 4^ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        F.to STEFANO DE ANGELIS 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 
 
 

 

 
Mogliano, lì 06-05-2021 
 
 

 
 

 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE 
Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al 
sopra riportato documento istruttorio. 
 
 

 

 
Mogliano, lì 06-05-2021 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to STEFANO DE ANGELIS 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 06-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 
Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

1) DI ADOTTARE l’etichetta da applicare sulle bottiglie realizzate con olio extra 
vergine di oliva dell’oliveto di proprietà dell’ente, come da documento allegato 
alla presente deliberazione; 

 
2) DI PROCEDERE all’acquisto di tali etichette destinate ad identificare la 

produzione di olio extra vergine di oliva dell’oliveto di proprietà dell’ente e 
dato in affitto a terzi, destinate ad omaggi in occasioni istituzionali (visite, 
gemellaggi et simili); 

 
3) DI DARE MANDATO ai competenti uffici di provvedere alla realizzazione delle 

etichette di cui sopra, rinviando alla competenza dirigenziale l’individuazione 
del capitolo di spesa e all’assunzione del relativo impegno. 

 
 
 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità 
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     19-07-2021         al       03-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 
 

Il giorno   19-07-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-05-2021 perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 
2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

 
_________________________________________________________________________ 

TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 06-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Mogliano lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MIRKO NORI 
 


